“Trabalho, Transparência e Cidadania.”
INDICAÇÃO Nº 12/2015

Exmo. Sr.

Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal
PEDRO LEOPOLDO/MG
Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal autorizar a Secretaria Municipal Competente, a realizar operação tapa buracos nas Ruas do Bairro São Geraldo e demais bairros adjacentes.
JUSTIFICATIVA

A necessidade da operação tapa buracos nas ruas dos bairros solicitados é devido as chuvas e o grande fluxo de veículos pesados.

As ruas dos bairros estão ficando difícil de trafegar devido ao grande número de buracos e, quando chove, os mesmos ficam difícil de serem vistos pelos motoristas que acabam caindo neles e as vezes, até danificando seus veículos,

Estes causam grandes transtornos aos motoristas e também aos transeuntes que muitas vezes passam apertos com motoristas em alta velocidade e, ao desviar dos buracos, acabam vindo em sua direção.
Sala das Sessões,  02 de Fevereiro de 2015.

Geraldo da Cruz Alves Andrade - Louro
Vereador